关于2015年医药卫生体制改革研究课题申报工作的通知
鲁卫医改字〔2015〕2号
各市卫生计生委、机关各处室、省计生协机关各部室、委直属各单位、有关高等院校、有关学会（协会）：
　　当前医药卫生体制改革进入深水区,许多困扰医药卫生发展的体制机制性难题亟待破解。为进一步提高我省医改政策创新和科学决策水平，我委决定组织开展2015年医药卫生体制改革研究课题申报工作。现将有关事项通知如下：
　　一、总体要求
　　以党的十八大和十八届三中、四中全会精神为指导，以深化医药卫生体制改革为目标，坚持理论联系实际，坚持问题导向，选择影响医药卫生体制改革的关键理论和实际问题进行深入研究，提出具有前瞻性、针对性和可操作性的对策，对我省医改实践提供指导。
　　二、申报条件
　　（一）具有相关领域中级以上（含中级）专业技术职称，或具有相关实践经验的理论和实际工作者，均可申报课题。
　　（二）鼓励有医药行业从业经历，熟悉医药行业管理工作的研究人员或从业人员申报。
　　（三）课题申报可以课题组形式申请，也可以个人名义申请。
　　（四）课题负责人须具有较好的理论素养、敏锐的问题洞察力，并对医药卫生实践有较深了解，熟悉所申报课题的国内外动态。
　　三、申报方法
　　根据医改课题重点研究方向（见附件1），确定研究课题，填写《课题申报表》（见附件2），课题组申报需加盖申报负责人单位公章，一式三份寄山东省卫生和计划生育委员会医药卫生体制改革处，信封注明“课题申报”，并提交电子版。
　　个人申报无需加盖公章。
　　四、其他事项
　　课题申报时间截止到2015年4月25日（以当地邮戳为准），逾期不再受理。我委将组织有关专家对课题申报人进行资格评审，确定研究课题，并给予课题资助。
　　课题应在2016年1月30日前完成，我委组织评审并颁发证书。
　　地   址：山东省济南市燕东新路9号
　　邮   编：250014
　　联 系 人：张明军
　　联系电话：0531-67876306
　　电子邮箱：ygkt2015@163.com
　　附件：1.医改课题重点研究方向
　　      2.课题申报表
　　                                                                                                        山东省卫生和计划生育委员会
　　                                          2015年2月28日